
Contacto

Correo Electrónico asouto@aytoarroyo.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(47195) Arroyo de la Encomienda España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/2(NSP)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2019 a
las 08:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arroyo de la Encomienda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc0KtGXgvj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios inserción anuncios publicidad institucional en prensa exclusivamente
local

Presupuesto base de licitación
Importe 235.587 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.700 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa Area YRG Asesores de Comunicación, SL, el contrato de los servicios de inserción de anuncios de
publicidad institucional en prensa exclusivamente local, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan
en el pliego de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas, por importe de 193.875,00€, más 40.713,75 euros
de IVA, un total de 234.588,75 euros, y un plazo de duración de 3 años, a contar del 1 de julio de 2019.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AREA YRG ASESORES COMUNICACION, SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc0KtGXgvj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5693ac2-7d09-48ea-a2af-c8d252a482eb


Lugar

Planta baja del Ayuntamiento de Arroyo de la

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Planta baja del Ayuntamiento de Arroyo de la
Encomienda

Dirección Postal

(47195) ARROYO DE LA ENCOMIENDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios automáticos

Precio de la oferta más baja 193.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 193.875 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

NIF B47429204

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.588,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa Area YRG Asesores de Comunicación, SL, el contrato de los servicios de inserción de
anuncios de publicidad institucional en prensa exclusivamente local, en las condiciones que figuran en su oferta y las que
se detallan en el pliego de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas, por importe de 193.875,00€, más
40.713,75 euros de IVA, un total de 234.588,75 euros, y un plazo de duración de 3 años, a contar del 1 de julio de 2019.
Fecha del Acuerdo 20/05/2019
Plazo de Formalización Del 11/06/2019 al 25/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA , 1
(47195) ARROYO DE LA ENCOMIENDA-
VALLADOLID España

Oferta final- Negociación

Apertura sobre administrativa
El día 16/04/2019 a las 09:00 horas

Encomienda

Dirección Postal

(47195) ARROYO DE LA ENCOMIENDA España

El día 16/04/2019 a las 09:00 horas
Documentación Administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bZAxpxYb%2B6DnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004037426 |  2019-488287 | Tue, 21 May 2019 08:21:50:526 CEST 155841968559430039UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bZAxpxYb%2B6DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

